86  diário oficial Nº 34.978 Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2022

Portaria Nº 458 de 19 de maio de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/599462/sEcoM.
rEsolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 3 (três diárias complementares), que
por motivos de alteração na logística do Governo, faz-se necessário sua ida
ao município de santana do araguaia, no período de 19 a 22 de maio de
2022, cujo objetivo, seja conduzir equipe para pauta jornalística.
NoME: Paulo roberto de souza costa
MatricUla: 57230565
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVEs dE oliVEira
secretária de Estado de comunicação
Portaria Nº 460 de 20 de maio de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/600841sEcoM.
rEsolVE:
i- conceder a servidora relacionada; 3½ (três diárias e meia), que irá se
deslocar para o município de santa Maria das Barreiras nos dias 18 a 21 de
maio de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado
do Pará
NoME: ana carolina Maciel Menezes
MatricUla: 5897946
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVEs dE oliVEira
secretária de Estado de comunicação
Portaria Nº 461 de 20 de maio de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/615272/sEcoM.
rEsolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 4½ (quatro diárias e meia), que irá
se deslocar para o município de Parauapebas nos dias 17 a 21 de maio de
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará
NoME: carlos Henrique da costa Gaia
MatricUla: 5945943
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVEs dE oliVEira
secretária de Estado de comunicação
Portaria Nº 463 de 20 de maio de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/599895/sEcoM.
rEsolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locou para o município de limoeiro do ajuru nos dias 17 e 18 de maio de
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará
NoME: Marcelo augusto seabra amador
MatricUla: 2149459
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVEs dE oliVEira
secretária de Estado de comunicação
Portaria Nº 464 de 20 de maio de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/560375/sEcoM.
rEsolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar), que
por motivo de alteração na agenda do Governo, houve a necessidade de
permanecer por mais um dia 15/05/2022 no município de rio Maria.
NoME: Marcelo augusto seabra amador
MatricUla: 2149459
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVEs dE oliVEira
secretária de Estado de comunicação
Portaria Nº 466 de 20 de maio de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/624129/sEcoM.
rEsolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 5½ (cinco diárias e meia), que se des-
locará para os municípios de Parauapebas e santana do araguaia nos dias
17 a 22 de maio de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NoME: david teixeira alves
MatricUla: 54191130
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVEs dE oliVEira
secretária de Estado de comunicação
Portaria Nº 467 de 20 de maio de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/624028/sEcoM.
rEsolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 5½ (cinco diárias e meia), que se des-
locará para os municípios de Parauapebas e floresta do araguaia nos dias
17 a 22 de maio de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NoME: lindomar Marco dos santos

MatricUla: 5945968
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVEs dE oliVEira
secretária de Estado de comunicação

Protocolo: 802016
Portaria Nº 465 de 20 de maio de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/594093/sEcoM.
rEsolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia), que se des-
locou para o município de soure nos dias 14 a 17 de maio de 2022, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: leonardo soares Nunes
MatricUla: 5954337
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVEs dE oliVEira
secretária de Estado de comunicação
Portaria Nº 462 de 20 de maio de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme Proc. nº2022/599550/sEcoM.
rEsolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se des-
locou para o município de limoeiro do ajuru nos dias 17 e 18 de maio de
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará
NoME: caroline rocha da silva
MatricUla: 5947910
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVEs dE oliVEira
secretária de Estado de comunicação

Protocolo: 802031

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 137/2022, de 19 Maio de 2022
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNtElPa, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
coNsidEraNdo os termos do Memorando nº 04/2022 da coloG/fUN-
tElPa, de 18/05/2022, de solicitação de diárias, contidos nos autos do
Processo nº 2022/610853 de 18/05/2022;
r E s o l V E:
coNcEdEr 2 e ½ (duas e meia) diária(s) ao servidor lEoNardo coE-
lHo PErEira, matrícula n.º 5960291/1, ocupante do cargo em comissão
de coordENador dE NÚclEo, para custear despesas com viagem ao(s)
Município(s) de tucuruí, Goianésia do Pará, Jacundá, itupiranga, Parauape-
bas, curionópolis e Eldorado dos carajás, no período de 31/05/2022 a
02/06/2022, com o objetivo de realizar visita técnica nas rtVs da fUN-
tElPa.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
HilBErt Hil carrEira do NasciMENto
Presidente

Protocolo: 801480

.

.

coNtrato
.

coNtrato Nº 015/2022
ProcEsso Nº 2022/432912
PrEGÃo ElEtrÔNico srP Nº 012/2020
objeto: o presente contrato tem como objeto o forNEciMENto dE 2.400
(duas mil e quatrocentas) unidades de GalÕEs dE 20l (vinte litros) dE
ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, em conformidade com as especifica-
ções, qualidade e condições gerais estabelecidas no termo de referência
- anexo i do Edital do Pregão Eletrônico srP nº 012/2020, o fornecimento
pelo (a) coNtratado (a) à coNtrataNtE.
Valor Global: r$ 17.520,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte reais)
data de assinatura: 18/05/2022
Vigência: 12 (doze) meses
fiscal de contrato: antonio Jorge da silva cardoso –
Matricula Nº: 7003951/1
suplente de contrato: daniela Maria tavares roumie e silva –
Matricula Nº: 5947519/1
dotação orçamentária:
funcional: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.30
fonte: 0101
Pi: 412.000.8338c